
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn 
 

 
 
 

XXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2022-60 11447/5.30/22-2 Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
/ kl. 580   

25.4.2022 

 
 

Vyřízení žádosti o informace 

 
K Vaší žádosti o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím,  kterou jste dne 
19.4.2022 podal k Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a vysočinu se sídlem 
v Českých Budějovicích a kterou žádáte informace: 
 

1. U kolika subjektů shledal Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu v období 
od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2022 nedodržení povinnosti stanovené v § 59 odst. 2 ZoZ, tj. kolik 
subjektů shledal vinným ze spáchání přestupku dle § 140 odst. 1 písm. d) ZoZ, ať už 
příkazem nebo správním rozhodnutím?  

 
2.  Pokud za podmínek vymezených v dotazu č. 1 výše došlo k uložení trestu za přestupek 

(ať už příkazem nebo správním rozhodnutím), jakou sankci a v jaké výši Oblastní 
inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu v každém jednotlivém případě uložil? 
(Žadatel tedy nepožaduje sdělení nejobvyklejšího nebo průměrného druhu nebo výše 
sankce, ale uvedení sankce a její výše u každého jednotlivého případu, např. ve formátu 
„Případ 1: příkaz; pokuta – 100 000 Kč“ atd.)  

 
S ohledem na výše uvedené Vám nadepsaný oblastní inspektorát ve struktuře Vámi položených 
dotazů sděluje: 
 

1. U 22 subjektů. 
 

2. Příkaz   sankce: napomenutí 
Příkaz   sankce: napomenutí 
Příkaz  sankce: 5 000,- Kč 
Příkaz  sankce: 5 000,- Kč 
Rozhodnutí sankce: napomenutí 
Příkaz  sankce: 15 000,-Kč 
Příkaz  sankce: napomenutí 
Rozhodnutí sankce: 10 000,-Kč 
Příkaz  sankce: 3 000,- Kč 
Příkaz  sankce: napomenutí 
Příkaz  sankce: 3 000,-Kč 
Příkaz  sankce: 3 000,- Kč 
Rozhodnutí sankce: 3 000,-Kč 
Příkaz:  sankce: 15 000,-Kč 
Rozhodnutí sankce: 52 000,-Kč 



 

 

 

  

Rozhodnutí sankce: 3 000,-Kč 
Příkaz  sankce: 3 000,-Kč 
Rozhodnutí sankce: 5 000,- Kč 
Příkaz  sankce: 10 000,-Kč 
Příkaz  sankce: 13 000,- Kč 
Příkaz  sankce: 5 000,- Kč 
Příkaz  sankce: 3 000,- Kč 
 

Pro úplnost uvádíme, že oblastní inspektorát při svém rozhodování uplatňuje zásadu absorpce, a 
proto sankce může zohledňovat spáchání i dalších přestupků, které byly projednány v jednom 
řízení. 
 
S pozdravem  

 
 
 

 
 
 

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
    vedoucí oddělení právního 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  


